 1
文献编号：DOC023.54.00051
9184 氯分析仪
9185 臭氧分析仪
9187sc 二氧化氯分析仪
使用手册
2006 年 2 月，第四版
HACH 公司，2005-2006，版权所有。

8.3 可选配件……………………………………………………………………………………...41
8.4 延长电缆……………………………………………………………………………………...42
9 订购指南………………………………………………………………………………………..43
10 维修服务……………………………………………………………………………………....44
11 保修范围………………………………………………………………………………………45
12 认证信息………………………………………………………………………………………47
附录 A  9184sc 工作原理………………………………………………………………………49
A.1 操作理论……………………………………………………………………………………..49
A.1.1 操作原理…………………………………………………………………………………...49
附录 B  9185sc 工作原理………………………………………………………………………51
B.1 操作理论…………………………………………………………………………………….51
B.1.1 操作原理…………………………………………………………………………………..51
附录 C  9187sc 工作原理………………………………………………………………………53
C.1 操作理论…………………………………………………………………………………….53
C.1.1 操作原理…………………………………………………………………………………...53
附录 D Modbus 寄存器信息……………………………………………………………………..55
上海而立环保科技有限公司 专业水质分析仪器供应商 www.erlish.com
 5
1 技术参数
                                              技术参数如有变化，恕不提前通知。
综合信息

度计和比色计是否有相应的程序。
表 4 二氧化氯测试
试剂 方法 量程 订货号
二氧化氯试剂 A 苋红法 20～500μg/L LYW240
二氧化氯工具系列 LYW240 NA NA LZC140
二氧化氯试剂 氯酚红法 0.01~1.00mg/L 22423-00
二氧化氯 DPD/氨基乙酸试剂 DPD/氨基乙酸法 0.04~5.00mg/L 27709-00
5.5.3.1  过程液校准
对于 9184sc，校准 PH 并记录次数以供参考。为了保证
准确度，PH 校准缓冲溶液的温度必需与氯传感器的温度
一致。
1. 从主菜单选择传感器设置（SENSOR SETUP），并进
行确认。
2. 如果连接的传感器超过一个，则加亮相应的传感器，
并进行确认。
3. 选择校准（CALIBRATE），并进行确认。
4. 选择过程液浓度（PROCESS CONC），并进行确认。
5. 将干净的传感器放置到水样中，确认后继续。
6. 稳定之后确认。测量值的显示是：X.X na, 温度显示
是:X X.X℃。
上海而立环保科技有限公司 专业水质分析仪器供应商 www.erlish.com
 34
7. （仅 9184 sc）调节 PH 值：＋X.XX PH（这是真实值），
并进行确认。
8. 调节 T FC 或浓度值（取决于仪器）：XXX.Xppb（这
是真实值），并进行确认。
9. 参考第 33 页的 5.5.3 章节。如果需要调节 TFC 值，使
用总余氯方法。
10. 完成/斜率：nA/MG，偏移量：显示为μA。确认后
继续。
11. 将传感器放回到过程液中，并进行确认。
5.5.4 校准配置
1. 从主菜单选择传感器设置（SENSOR SETUP），并进
行确认。
2. 如果连接的传感器超过一个，则加亮相应的传感器，
并进行确认。
3. 选择校准（CALIBRATE），并进行确认。
4. 选择校准配置（CAL CONFIG），并进行确认。
5. 选择输出模式（激活、锁定、传输或选项），并进行
确认。
6. 选择校准配置（CAL CONFIG），并进行确认。
7. 选择校准零点（CAL ZERO），并进行确认。
8. 选择 ELECTRICAL 或 CHEMICAL 方法, 并进行确
认。
9. 选择校准配置（CAL CONFIG），并进行确认。
10. 选择校准延迟（CAL DELAY），并进行确认。
11. 调节日期 XX, 并进行确认。
5.5.5 零点校准
零点校准可以采用两种不同的方法进行: 化学法(推荐在
低量程的应用中使用)或电子清零的方法(厂家推荐可应
用在标准的应用中)。进行零点校准，请参考第 34 页的
5.5.4。
电子清零校准方法使用的是自动设定零点校准点。无论
传感器处于什么位置（水样中、 空气中，等等），校准
都可随时进行。当重新上电或根据要求，9184 sc 可以自
动调零。
在低量程（＜50ppb）应用场合，我们推荐您使用
CHEMICAL 零点校准方法（见第 35 页的 5.5.5.1）。化学
的零点校准方法要求水样中不含任何氧化剂。不含氧化
剂的参比水样是通过将水样放置在一个开放的容器中24
小时制取的。如果要想获得最好的结果，需使用真实的
过程水。对水样曝气，可以加速氧化剂挥发。
更高等级的校准点可以通过与实验室方法进行比对(过
程液校准)获得。
上海而立环保科技有限公司 专业水质分析仪器供应商 www.erlish.com
 35
5.5.5.1  化学法零点校准
1. 从主菜单选择传感器设置（SENSOR SETUP），并进
行确认。
2. 如果连接的传感器超过一个，则加亮相应的传感器，
并进行确认。
3. 选择校准（CALIBRATE），并进行确认。
4. 选择零点校准（ZERO），并进行确认。选择可用的输

8 备件和附件
8.1 备件，仅传感器
描述 订货号
9184 HOCL 氯传感器 LXV430.99.00001
9184 TFC 氯传感器，带 PH 测量 LXV432.99.00001
9185sc 臭氧传感器 LXV433.99.00001
9187sc 二氧化氯传感器 LXV434.99.00001
8.2 更换部件
描述 订货号
电缆，电极 09184＝A=4300
电缆，PH 探头 09184＝A=4400
电缆，变送器 LZY105
电极，PH 368416,00000
电极，更换用，9184sc 09184＝A=1001
电极，更换用，9185sc 09185＝A=1000
电极，更换用，9187sc 09184＝A=1001
电极零部件套件 LZY061
9184sc 电解液 09184＝A=3600
9185sc 电解液 09185＝A=3600
9187sc 电解液 09187＝A=3600
填充螺丝 09184＝C=1030
流通池，预先安装好的 LZY053
流通池维护套件 LZY297
网关电路板 LZX823
手册，英文 DOC023.54.00051
膜，9184sc，4 套预先安装好的 09184＝A=3500
膜，9185sc，4 套预先安装好的 09185＝A=3500
膜，9187sc，4 套预先安装好的 09187＝A=3500
安装面板 LZY059
传感器本体 09184＝C=4100
注射器 560150,21957
管路适配器，1/4 英寸 09184＝A＝4020
管路套件，酸化 LZY300
8.3 可选配件
描述 订货号
9180sc 酸化单元 LZY051
9180sc 间歇性流通池 LZY052
Versa Stand 5743200
125V 电源线/应变消除 5448800
230V 电源线/应变消除 5448900
上海而立环保科技有限公司 专业水质分析仪器供应商 www.erlish.com
 42
余氯，袖珍比色计 II，带 SwifTest DPD 试剂分配器 5870023
余氯，DPD 测试管，10mL 水样，可测量 50 次 2105545
高量程臭氧，AccuVac 2518025
二氧化氯试剂系列 2770900
手册——法语 DOC023.91.00051
手册——葡萄牙语 DOC023.90.00051
手册——西班牙语 DOC023.92.00051
8.4 延长电缆
描述 订货号
1 米 6122400
7.6 米 5796000
15.2 米 5796100
30.5 米 5796200
数字接线盒，用于总电缆长度大于 100 米 5867000
服务电缆 LXV887
上海而立环保科技有限公司 专业水质分析仪器供应商 www.erlish.com
 43
9 订购指南
美国的客户
通过电话订货：
星期一到星期五，从早上 6:30 到下午 5:00 MST，请拨打
（800）227－HACH（800－227－4224）。
通过传真订货：
（970）669－2932
通过邮寄订货：
HACH Company
P.O. Box 389
Loveland, Colorado 80539-0389 U.S.A.
所需信息
·HACH 帐号（如果有的话）
·您的姓名和电话号码
·订单号
·简单介绍或型号编号
·帐单邮寄地址
·货运地址
·样本编号
·数量
国际客户
Hach 公司在全世界范围内都建立了分销商网络。请与离
您最近的分销商联系，发送电子邮件到 Intl@hach.com
或与美国哈希公司总部联系：美国科罗拉多州拉夫兰市，
电话：（00）（1）（970）669－3050；传真：（00）（1）（970）
669－2932。
技术支持和客户服务（仅限美国）
哈希公司的技术支持和服务部门的员工很愿意为您回答
关于我们的产品及其应用方面的问题。分析方法专家们
也很乐意和您一起工作。
请 拨 打 1-800-227-4224 或 发 送 电 子 邮 件 到
techhelp@hach.com.
上海而立环保科技有限公司 专业水质分析仪器供应商 www.erlish.com
 44
10 维修服务
在您发送任何部件到 HACH 公司进行维修之前，请一定要取得 HACH 公司的同
意。请联系您所在区域的 HACH 公司的维修中心。
在美国：
哈希公司
Ames 服务
100 Dayton 大街
Ames，Iowa 50010
（800）－227－4224（仅限美国）
传真：（515）232－3835
在加拿大：
哈希销售和维修公司
1313 Border 大街，Unit 34
Winnipeg，Manitoba
R3H 0X4
（800）665－7635（仅限加拿大）
电话：（204）694－5134
在拉丁美洲、加勒比海、远东、印度、非洲、欧洲或中东：
哈希公司世界总部：
P.O. Box 389
Loveland, Colorado 80539-0389 U.S.A.
电话：（00）（1）（970）669－3050；
传真：（00）（1）（970）669－2932。
上海而立环保科技有限公司 专业水质分析仪器供应商 www.erlish.com
 45
11 有限保修
HACH公司向用户保证，在发货后1年内如果产品由于材质或工艺而出现任何问题，由HACH公
司负责保修,除非产品说明书中有其它的说明。